informo a ustedes acerca de las operaciones de la Compañía AMERICANTUR 
S.A. y sus resultados durante el ejercicio económico finalizado el 31 de 

diciembre del 2009. 

I. GENERAL 

AMERICANTUR S. A. al cierre del ejercicio económico 2009 obtuvo un total 

en ventas de $83.287,46 (OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE, 46/100 DOLARES); esto es un 32.21% de disminución en 
comparación con las ventas del año 2008 ($ 122.862,44). 

A pesar de lo mencionado en el párrafo anterior, el resultado fue una 

Utilidad Neta de $ 475,91 cifra que formará parte el patrimonio neto de la